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DVI, TRI RIČI UREDNIŠTVA 
 

Dragi naši čitatelji, 
    
evo nas opet i ovo godišće.  Prvi broj ste nadamo se pročitali ili makar prelistali. 
Ako je i bilo primjedbi molimo da ih zadržite za sebe jer kako se ono reče prvi 
put je najteže. Sada smo godinu dana stariji i uredništvo se malo promijenilo. 
Neki su još s nama, a neki su otišli pa sad ureñuju Skandel  ili neki drugi 
srednjoškolski list. Nadamo se da su se dobro snašli u novoj sredini, a evo i prilike 
da im se zahvalimo za izlazak prvog broja. Neke rubrike su ostale iste, neke smo 
malo izmijenili, a neke dodali. Tako to ide. Ne može sve bit kako je bilo. 
Razmatrali smo i mogućnost promjene imena našega lista, ali kako se nismo 
dogovorili u svezi toga, zaključili smo da ono i dalje bude bez imena – No name, 
sviñalo se vama ili ne. Mnogo toga se dogodilo i promijenilo u ovoj našoj skuli  
– nadamo se nabolje, tako ćemo vas malo i ukratko upoznati sa time što se sve 
dogañalo ove školske godine. Ako nešto i izostavimo ne zamjerite, jer i mi 
možemo štogod zaboravit, ali potrudit ćemo se da vam bar malo približimo naše 
školske muke i radosti. Nadamo se da ćete izdvojiti za nas malo vremena i pažnje,  
uz velike pozdrave,  
                                                                                                  
 

UREDNIŠTVO  LISTA: 
Glavna urednica: Ella Maričić, VI. a 

u suradnji s: Doris Barčot,  Katarina Borovina, 
Tina Burmas, Lucija Dragojević, 

Željka Gagić, Đana Barčot - VI. a 
Daria Margeta, Roberta Gugić - VI. b 

Lea Berković, Katarina Žanetić, Ivana Bačić - VII. a  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
IZDAVAČ:  Osnovna škola "Vela Luka", Vela Luka, 2007. 

WEB: www.os-velaluka.hr
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   Nova informatička učionica 
  
   Početkom ove školske godine u našoj školi 
preureñeno je nekoliko učionica. Meñu njima je i 
informatička koja je našla svoje mjesto u prostoru 
gdje se prije nalazila školska knjižnica. Osim 
informatike tu se održava i nastava engleskoga 
jezika.  Većini učenika je to sada jedna od dražih 
učionica. Osim što su nabavljeni novi stolovi i 
stolice po kojima se ne smije šarat (posebno ne 
preko nastave engleskoga), dobili smo i šest novih 

računala i to četiri sa onim tankim ekranom (LCD), pa ih je sada ukupno petnaest, dva 
prijenosna – laptopa, jedan laserski printer, dva projektora i novu ploču po kojoj se piše s 
flomasterima. Osim što se učionica informatički opremila ona je i u novim bojama, pa su tako 
dva zida u žuto, a dva u ljubičasto što je dodatno osvježilo prostor. Informatiku predaju 
nastavnici Zdenko  Miletić i Marijan Ančić. Po preporuci HNOS-a nastavu imamo blok - sat, 
prvi učimo  a drugi se malo i zabavimo, igramo igrice surfamo  internetom. Informatika nam 
je mnogima jedan od dražih predmeta, ne samo jer je zabavna već i zato što učimo vještine 
bez kojih se danas skoro i ne može.                               

          
 by: Katarina        
Borovina 
 
 
 
 
 
 
 
     Učionica prvog i drugog razreda 

    
    Učenici prvog i drugog razreda sada se nalaze u prizemlju, u učionici gdje je prije bio 
tehnički. Ovo im je sigurno bolje, nego da se onako mali sa veliki torbama moraju penjati  
na drugi kat. Od one stare učione nije ostalo 
skoro ništa, sve se promijenilo. Zidovi su 
obojani u žuto i narančasto, police i vrata u 
plavo, a tu je još i nova ploča koja nije puno 
velika, ali oni su još mali pa im i ne treba veća. 
U svakom razredu, pa tako i njihovome je 
televizija, a meni se čini da je i nova. Na 
prozorima imaju nove bile zavjese i 
bonogracije. Nema više onih raznih sprava od 
tehničkog, što je i bolje, jer su ionako samo 
kupile prašinu. Sve u svemu puno bolje i 
veselije nego što je bilo.  
                                    by: Lucija Dragojević 
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Učionice na drugom katu 

    
 Učionica broj 3 na drugom katu je preureñena 
i u njoj se sada održava nastava matematike 
koju predaje nastavnica Joanna Mikulandra. 
Učionica je prilično velika i ima novu bijelu 
ploču za pisanje s flomasterima kao i u 
informatici. Zidovi učionice koji su prije bili u 
dosta lošem stanju, poprilično išarani, sada su 
obojani u žuto i izgledaju kao novi. Stari ormar 
obojan je u plavo, a stolice i klupe iako nisu 
nove dosta dobro su očuvane.  
Takoñer, preureñen je i prostor do broja 5 (ex. 
kabinet informatike i engleskoga) i tu se  
sada održava nastava iz talijanskog jezika.  Tu je i učionica broj 2 koja je tako lipo ureñena, 

nove table i opiturani zidovi čine je mnogo 
ljepšom nego prije. Promijenjen je i raspored 
klupa, što nam se jako sviña. A kada zazvoni kraj 
školskog sata izlazimo iz učionica s veseljem u     
naše šarene hodnike.                                                                                    
                                             by: Željka Gagić                                                                                    
  
Školska knjižnica u novom prostoru 
 
Naša mala knjižnica sada se smjestila u malo veći 
prostor na mjestu gdje je bila učionica drugog a i 

b razreda. Osim što je opiturana u lipu, čistu, žutu boju, lakiran je i parket na podu koji se sjaji 
kao da je novi. Po sredini je osam modernih stolova, koji su spojeni u jedan veliki. Tu su i 
nove police za knjige, korito za slikovnice, kolica za knjige (poklon nastavnika Vojka 
Tabaina - iz kabineta fizike i matematike za 
knjižnicu) i nova polica za časopise. Ostalo je 
 i nešto starih polica koje su se dobro uklopile sa 
novima. Ispred prozora u knjižnici je i malo 
zelenila u pitaru. I tako se naša mala knjižnica 
pretvorila u novu, moderniju i mi se nadamo da 
vam se sviña. 
                                                by: Doris Barčot                                                                                                              

 
Zbornica u novom ruhu 

 
E, i naši nastavnici su došli na red. I njihovo zborno mjesto je sreñeno, pa se nadamo da će 
sada malo više boraviti u zbornici, posebno nakon velikog odmora. Možda će novo opiturani 
zeleni zidovi djelovat tako da dolaze smireniji i opušteniji na sat.  A, je li znate onaj grubi, 
stari tapet na podu, e  njega su dignuli i umjesto njega lipo je sreñen i lakiran stari drveni pod. 
Stolovi i stolice su na mistu, uredno posloženi uz one stare ormare od prije. Ala da gre na 
boje, samo zbornica je zbornica, to će i ostati,a i dnevnici u njoj. 
                                                                         
                                                                                                                        by: Doris Barčot 
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U ovoj rubrici dat ćemo vam kratki pregled dogañanja u ovoj školskoj 
godini. Bili smo vridni, neko manje, neko više, ali svi smo na svoj način 
doprinijeli da i ovu šk. godinu privedemo kraju. Ako neki dogañaj ili 
projekt slučajno izostavimo, sorry, jer ni lako ni sjetit se svega što 

je bilo, a virujte nam bilo ga je puno. 
Pa krenimo od početka:                
 

 √ Počela je školska godina i održan je "Pozdrav prvašu" – svečana 
priredba povodom primanja učenika prvih razreda                                                    

 
√  za mlañe razreda bila je 
kazališna predstava «Vuk i 
kozlići» u izvedbi kazališta  
iz Splita 

 
√ Tematskim likovnim i literarnim radovima prigodno je obilježen Dan 
neovisnosti RH 
√Naši učitelji imali su malu zakusku povodom Dana učitelja, a neki su 
dobili i pokoji cvjetić 
√Povodom Dana zahvalnosti za 
plodove zemlje imali smo integrirani 
dan na temu "Maslina". Osim 
tematske nastave  u školi, posjetili 
smo uljare  i maslinade,  
a puno posla imala je i naša  
udruga  "Meja" 
 
√ ...ovaj misec smo se pripremali za idući 
    
√ Iako je ovo možda najradosniji i veseliji 
mjesec u godini trebalo je malo više učiti jer 
je kraj polugodišta, ali to nas nije omelo da 
uživamo u svim Blagdanskim radostima i 
svečanostima. Tako nam je prvo bio: 
√ sveti Nikola, kojem su se najviše veselili oni 
najmlañi, a nakon toga 
√ Božić i Nova godina. Imali smo razredne i 
školske svečanosti, a održane su i dvije 
predstave 
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√ Počelo je drugo polugodište  i svi smo nakon kratkog,  ali slatkog  
odmora ponovno sjeli u školske klupe 
√počela su školska natjecanja, koja su se nastavila i u veljači 
√ u prvom mjesecu baš i nije bilo značajnih dogañanja, tek smo se  
pripremali za nove radne pobjede 
√ e, ali u drugom smo zato prvo obilježili nama svima dragog Valentina. 
Bilo je tu puno likovnih i pjesničkih radova na temu ljubavi i  zaljubljenih 
√ a onda su nam došle maškare i Mali karneval, gdje su svi mogli biti 
štogod su htjeli i poželjeli. Imali smo i našu malu krnovalicu Big 
brothericu   
√ gledali smo lutkarsku predstavu "Zvonko i ukradeni osmijeh" 
√ pratili smo dogañanja u vezi regate s Englezima, 
 pa smo i pano na tu temu učinili    
√Osim što nam je došlo proljeće i što  
smo se probudili iz zimske uspavanosti,  
ovaj mjesec smo obilježili dan naše općine 
i blagdan sv. Josipa. Bilo je puno dogañanja, 
posebno sportskih. Imali smo goste 
predavače koji su nam govorili o našem 
 mjestu (turizmu, zdravstvu, kulturi,  
brodogradnji itd.), tako da smo čuli i  
zanimljivih stvari.                                     1. mjesto u nogometnom turniru                    
√ ovaj mjesec smo se opet malo odmarali jer smo imali proljetne 
 praznike i Uskrs 
√ ali, najvažniji dogañaj bila je ekskurzija osmih razreda, o čemu 
detaljnije možete pročitati u rubrici Razotkrivanje 
√ ništa manje važan bio je put u Italiju 
√ u svibnju su i ostali razredi bili na izlete i ekskurzije 
√ bliži se kraj šk. godine pa ima više testova i ispitivanja 
√ mjesec je tematski posvećen Moru, tako smo sudjelovali i u natječaju 
"Dobrojutro more" sa likovnim i literarnim radovima 
√održano državno natjecanje osnovnih i srednjih škola iz astronomije 
√ sportaši su bili na Korzici 
√ krajem 5. i poč. 6. mj. imamo Dane škole koji će ove godine biti 
posebniji zbog gostovanja naših prijatelja iz Italije. Održavat će se 
tematska i terenska nastava, turniri i sportska dogañanja, izleti i 
priredbe, a vi ćete dragi naši čitatelji imati prilike pročitati ovaj 
primjerak našega lista. 
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 Od 10. 04. do 15. 04. bili smo u Italiji u sklopu meñunarodnog projekta 
"Jedan prijatelj s one strane mora" 

Donosimo vam malu reportažu o našoj kulturnoj suradnji s talijanima 
 

PUT U ITALIJU 
 
Krenuli smo u 17.30h svi uzbuñeni i puni iščekivanja. Put je bio dug i naporan, a 
brodske kabine nisu bile baš najudobnije. Društvo je bilo super pa smo uz zabavu i 
smijeh zaboravili sve nedostatke. 
 
1. Dan u Italiji 
 
Ujutro smo stigli u Bari . Vozili smo se autobusom do malog mjesta koji se zove 
San Martino Valle Caudina.  Dočekani smo toplom dobrodošlicom.  Ostavili smo 
torbe u jednoj učionici i krenuli na ručak. Poslije ručka otišli smo pogledati gdje 
smo smješteni. Iza smo išli u dvorac koji je povijesni dio tog malog mjesta koji 
čine 5000 stanovnika. San Martino V.C nas je svojom prirodom oduševio i malo 
podsjetio na našu Luku. Ali isto tako mislim da je svima nedostajalo more i 
zalazak sunca što samo naše mjesto ima. Iza razgledavanja dvorca krenuli smo u 
apartmane na spavanje. Noć je bila lijepa, a u pozadini se čuo žubor rječice zbog 
čega smo stalno mislili da kiši. 
 
2. Dan u Italiji 
 
Ujutro smo doručkovali i imali smo slobodno jutro svi osim klape koja je svojim 
glasom oduševljavala važne ljude u toj pokrajini. Ostali su provodili jutro na razne 
načine . Neki su razgledavali krajolik dok su drugi šetali ulicama i razgledavali 
trgovine. Iza smo otišli na ručak , a popodne se održavala predstava  na kojoj su 
naši mali glumci jednostavno zaustavili dah svima koji su to imali prilike gledati 
Poslije su Toni i klapa zapjevali i pridobili mnoga srca slušatelja. I solo naše 
Domenice je bio šećer na kraju. Njihov dio predstave bio je zabavan. Ples koji su 
njihove cure otplesale svima se svidio , a osobito muškom djelu publike. I oni su 
takoñer pjevali super pjesme i svi smo se ugodno iznenadili. Malo iza predstave 
svi smo zajedno krenuli na večernji tulum koji su nam pripremile njihove majke. 
Hrana je bila super osim što smo jako često jeli tjesteninu. 
Tulum je bio super i puštala se moderna muzika što je nas mlañe posebno ugodno 
iznenadilo ,jer smo se svi nadali nekim talijanskim pjesmama u kojima vjerojatno 
ne bi ništa razumjeli. I tako je prošao i drugi dan. 
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3. Dan u Italiji 
 
Ujutro smo rano ustali na brzinu doručkovali i krenuli prema autobusu koji nas je 
čekao nasuprot jednog lokalnog cafe bara. Krenuli smo u Napulj koji je prema 
uputama starijih središte lopova. Prvo smo otišli u Casertu posjetiti prelijepi 
dvorac koji je cijeli pozlaćen. Taj povijesni dio svih je oduševio čak i one kojima 
povijest nije jača strana. I veliki vrt koji se nalazio iza dvorca koji smo razgledali 
i dobro se umorili. Poslije smo krenuli u Napulj koji nam je svima zaustavio dah 
ako ne zbog ljepote onda zbog smrada i nečistoće. Iza dvorca otišli smo na ručak 
u jednu pizzeriju. Svih nas je oduševila tradicionalna napuljska pizza. Iza kraćeg 
odmora krenuli smo u crkvu koja nas je svih impresionirala. Vidjeli smo jednu 
ulicu poznatu po izradi jaslica cijelom svijetu Nakon razgledavanja krenuli smo 
natrag u San Martino Valle Caudina . Poslije se održao nogometni derbi izmeñu 
njihovih i naših igrača . Na penalima smo pobijedili!!! Slijedio je tulum za kraj. 
Svima nam je bilo jako žao što je sutra polazak jer smo se svi vezali za taj mali 
kraj. Na kraju smo umorni otišli u apartmane i odmah zaspali. 
 
4. Dan u Italiji (Dan polaska) 
 
Ujutro smo se rano probudili, doručkovali. Posjetili smo obližnji grad Benevento. 
Prvo je slijedio onaj povijesni dio: Gradska vijećnica, Crkva… Sve to što smo 
vidjeli jako nam se svidjelo ali je napokon došlo ono što smo svi željno iščekivali 
SHOPPING . Svi smo uživali u 45 minutnom shoppingu iza kojeg smo krenuli 
natrag na ručak. Iza ručka i torte za doviñenja krenuli smo opet u Velu Luku. Bilo 
nam se jako teško oprostiti s prijateljima koje smo tamo upoznali ali što se mora 
mora se. Čekao nas je opet onaj dug i naporan put, ali nam to nije bilo teško jer 
smo se svi već bili zaželjeli svojih obitelji. 
 
Napokon doma 
 
Neki čak nisu spavali cijelu noć u brodu pa su ujutro nakon onih malo sati što su 
prospavali bili poprilično nervozni. Krenuli smo iz Dubrovnika u Velu Luku. Doma 
su nas dočekali naše obitelji , a putem kući svi smo uživali u svakom pogledu kao 
da ga nikad nismo vidjeli.  Kad su se osjećaji smirili svi smo sretni i zadovoljni 
otišli svojim kućama. 
                                                                                       by: Lea Berković, VII., a 

 
UU  kkaabbiinnii  ss  mmaalloo  mmiissttaa,,  jjeeddvvaa  ddaa  bbii  jjeeddaann  ssttaa  

nnaabbiillaa  ssee  cciillaa  lliissttaa,,  oottaacc,,  jjaa,,  ii  jjoošš  ddvvaa..  
OOččii  ssuu  mmii  kkoo  kkaappuullaa,,  cciillee  nnooććii  nniissaamm  ssppaa,,  

AA  pprriidd  jjuuttrroo  kkaadd  ssaamm  uussnnuu,,  bbaašš  ttaaddaa  jjee  vvaappoorr  ssttaa..  
GGrreemmoo  vvaannkkaa,,  BBaarrii,,  BBaarrii,,  iizz  dduubbiinnee  ččuujjeemm  ggllaass,,  

SS  pprriiššoomm  kkuuppiimm  ssvvoojjee  ssttvvaarrii  ii  ppuutt  pprroovvee  ddaajjeemm  ggaass..  
KKaappiitteellii,,  kkuuććee,,  ššttrraaddee,,    iizzvvuukkllii  ssuu  mmii  kkiilluu  

ppuullččiinneellee  ii  mmoonnaaddee,,    ssmmoottaallii  mmii  ggllaavvuu  cciilluu..  
MMaa  nnaajjvviiššee  ssuu  mmii  jjuuddii  uu  ssjjeeććaannjjuu  oossttaallii  

DDoobbrraa  ččeejjaadd  iizz  SS..  MMaarrttiinnaa  ddiill  oodd  sseebbee  ssuu  nnaamm  ddaallii..  
           

Pjesnički doživljaj Italije učenika Andrije Krajančića, VII.b 
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INTERVJU S TONKOM ZEC  
Povodom Obljetnice 

150 Godina Školstva U Veloj Luci 
 

 
1. Sa nekoliko rečenica predstavite nam sebe? 
Ja sam Tonka Zec, umirovljena nastavnica 
povijesti i zemljopisa. Gotovo čitav svoj radni 
vijek provela sam u rodnoj mi Veloj Luci radeći 
upravo u ovoj školi koju vi danas pohañate. Svoje 
znanje prenosila sam generacijama učenika meñu 
kojima su bili vaši roditelji, pa usudila bih se reći i 
bake i djedovi. S toga  neka vam ne bude čudno 
kada proñete kroz Luku i čujete da netko 
pozdravlja učiteljicu Zec. 
2. Gdje i kada je bila prva škola? 
Kao povjesničar, dugo bi vam mogla pričati o 
povijesti naše Vele Luke  i svim dogañajima koji 
su uvjetovali prve početke organizirane poduke u 
našem mjestu. Ograničit ću se samo na činjenice 
koje su vezane uz sam organiziran nastavni rad. 

Trebate znati da je polovina 19. stoljeća bilo vrijeme kada su obrazovani stanovnici Vele 
Luke uglavnom bili samo svećenici. Prvu poduku u opismenjavanju upravo su  oni i 
pružili. Tako su svećenici don Petar Bačić i Petar Joković obučavali velolučke dječake. 
Znamo da su oni to radili dobrovoljno i besplatno, ali na žalost nije nam ostalo zabilježeno 
gdje su sricana ta prva slova. 1854. godine Vela Luka je bila spremna učiniti sve da dobije 
školu. Na žalost 1856. Velom Lukom i Blatom  harala je kolera, te je nastao zastoj u 
provoñenju te velike ideje. Ipak već godinu dana nakon toga don Petar je nastavio 
podučavati lučke dječake osnovnim znanjima. Iste godine Vela Luka je dobila ono što je 
dugo čekala. Prvi učitelj koji je stigao u Velu Luku bio je Antun  Suličić. 
Njega je imenovao dubrovački biskup. Tako je 10. studenog 1857. godine počela s radom 
osnovna škola  u Veloj Luci. U prvi razred prijavila su se 62 učenika različitih uzrasta. 
Nije nam ostalo zabilježeno gdje se održavala ta nastava, pretpostavlja se u učiteljevu 
stanu. Kako je rastao broj stanovnika u mjestu, tako se povećavao i broj učenika. Time se 
javlja i problem školskog prostora. 1874. godine postojeća zgrada Franulovića Antuna 
Repka se širi i dograñuje i u njoj se izvodi nastava i time provodi osnovno obrazovanje 
muške i ženske djece. S porastom broja stanovnika, 1880. godine -1956 stanovnika,1910. 
godine - 4334 stanovnika, i zgrada Antuna Franulovića Repka postaje pretijesna za mušku 
i žensku osnovnu školu koje su u njoj bile smještene. 
3. Kako se prije zvala i koliko je imena škola promijenila? 

      U periodu izmeñu dva svjetska rata, muška škola je nosila ime "Miloša Obilića", a ženska 
      "Majke Jugovića". Poslije drugog svjetskog rata jedinstvena osnovna škola nosi ime 
      "Vela Luka". 1976. godine, ime škole promijenjeno je u "Maršal Tito", A od 1991. škola  
       se ponovno zove "Osnovna škola Vela Luka". 

4. Kakav je bio način rada? 
      Iako sam gotovo već tri desetljeća u mirovini,nastojim, koliko god je to moguće i preko  
      svojih prijašnjih kolega koji su još i danas aktivni nastavnici, a i preko vaših vršnjaka, 
      pratiti aktualna zbivanja u školstvu. Usporeñujući ta dva vremena, nemoguće je uočiti 
      značajne razlike u mogućnostima, a time i u metodama rada. Bogatstvo časopisa, radio, 
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tv, pristup internetu, učinili su informaciju dostupnu ne samo nastavnicima, već i svima vama.  
To bogatstvo novih znanja je ono najdragocjenije što možemo imati. Viši standardi omogućili 
su i bolju opremljenost učionica. Mi, kad kažem mi, onda mislim i na učenike i  na 
nastavnike, sami smo znali izrañivati nastavna pomagala. Ne ovisno o razlici u uvjetima rada, 
ono što je bit čitavog obrazovnog sustava, ipak se nije promijenilo i onda i danas u klupama 
sjede  učenici koji su spremni prihvatiti nova znanja. I mi prijašnji i vaši sadašnji nastavnici 
su tu da bi svojom stručnošću i vještinom svoja znanja prenijeli na vas, proširili vaše 
horizonte i pokazivali vam put koji se otvara pred vama nakon završene osnovne škole. 
5. Koji su tada bili nastavnici? 
Pokušat ću vam nabrojiti imena tih vrijednih nastavnika,učitelja: 
1857. godine: Antun Suličić 
1862. godine: Antun Kačić Terzić 
1891. godine: Antun Oreb Kokola-prvi učitelj velolučani 
1927. godine pa u daljnim godinama, u osnovnoj školi radi čitava plejada školovanih 
Velolučana, učitelja: Ivan Žuvela Slave, Tadija Tabajin, Anka Lešić Žuvela, Petar Padovan, 
Antica Grego, Franica Padovan,Petar Stipković, Jakica Farčić, Petar Žuvela Slave. U vrijeme 
kada sam ja radila u školi, moje kolege bile su: Petar Stipković, kao ravnatelj, Sofija 
Nonković, Branka Majer, Marinbo Bacci, Jakov Poša, Zvonko Maričić, Šani Vuja, Nikola 
Žanetić, Tomislav Šćepanović, Franica Mirošević, Marija Šebetić, Jero Mirošević, Krsto 
Radojković, Nada Rameša, Elza Šimek, Uroš Bosanić, Nevenko Šeparović, Ivo Mirošević, 
Nada Vlašić-Maričić, Keti Dragojević-Padovan, Angelina Đorñević-Bosanić, Ida Mirošević, 
Franko Oreb, Zdravka Lovričević, Marijo Kalčić, Marija Bajat-Oreb, Jakica Gugić-
Franulović, Perica Mirošević, Lovorka Garić, Josip Žuvela, Vedrana Vidović, Olga Opačič, 
Marko Jeričević, Ivo Zec i ja, Tonka Zec. Nadam se da nisam izostavila koje ime, jer svi ti 
vrijedni prosvjetni djelatnici svojim požrtvovnim radom oslikali su pravu vrijednost naše 
škole. 
6. Koliko je tada bilo satova? 
Dali možete zamisliti Velu Luku bez električne energije, ili kad smo već ovdje, školu bez 
svijetla? Još bi to nekako bilo i zamislivo za vedra dana, ali vjerujem da bi vam bilo teško 
zamisliti u zimskim mjesecima školu bez grijanja. Svim tim neprilikama trebalo je prilagoditi 
nastavu. Radilo se u jutarnjoj i popodnevnoj smjeni. Broj sati se po predmetima mijenjao. 
Promijenili su se i neki predmeti, nekada učio ručni rad i domaćinstvo, a danas tehnički odgoj 
i informatika.  
7. Koliko  je bilo razreda, učenika u razredima i ukupno? 
U početku su bile tri paralele svakog razreda sa prosječno po 27 učenika po odjeljenju.  
Škola je uobičajeno brojila negdje oko 500 učenika. 
8. Kada je bilo najviše, a kada najmanje učenika? 
Godinu pred moj odlazak u mirovinu, 1978. škola je brojila 401 učenika, a najveći broj ih je 
bilo 1962. godine kada je školu pohañalo 688 učenika. 
9.Kakve su tada bile knjige/kako su izgledali udžbenici za školu? 
Kroz godine mijenjale su se i  knjige, bilo da se radilo o udžbenicima, bilo o novoj povijesnoj 
i zemljopisnoj čitanci. Bile su to u stručnome pogledu kvalitetne knjige. 
Možda u sebi nisu nosile jednu notu privlačnosti u ilustracijama, koju vi danas tražite, ali 
sadržajno su jako  dobro pratile gradivo koje smo obrañivali. Ponekad pomislim kako bi bilo 
lijepo da su moji učenici imali vaše današnje knjige. Sigurna sam da bi stranice tih knjiga bile 
puno puta sa zanimanjem otvorene  i da odnos prema toj knjizi ne bi ni u kome slučaju bio 
nemaran. Ponekad me tuga uhvati kada na kraju školske godine vidim koliko je predivnih 
udžbenika, do kraja i ne pročitanih, bez imalo poštovanja  prema knjizi, odbačeno. 
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10. Kakvi su bili tadašnji dnevnici? 
Dnevnik rada je službena knjiga  koja se nije značajnije mijenjala. Mijenjaju se predmeti koji 
se unose u dnevnik za pojedinu godinu. Što se još mijenja u dnevniku, znate i vi sami, ovisno 
o tome kako kojeg dana doñete spremni u školu. Ja vam želim da vaše stranice krase samo 
najbolje ocjene i pohvale. 
11. Koji su tada bili predmeti? 
Na početku mog radnog vijeka  u ovoj osnovnoj školi,1950. godine učenici su imali  
sljedeće predmete: hrvatski ili srpski jezik, ruski jezik, povijest, zemljopis, prirodopis, 
matematika, fizika, kemija, crtanje, tjelesno vježbanje. 
Kada sam otišla u mirovinu, 1978. godine ostavila sam za sobom sljedeće predmete u 
rasporedu učenika: hrvatski ili srpski jezik, engleski jezik, zemljopis, povijest, biologija, 
kemija, fizika, matematika, tehnički odgoj, tjelesni odgoj, likovni odgoj, slobodne aktivnosti i 
sat razredne zajednice. 
12. Kakve su bile kazne za neposlušnu djecu?  
 Najprije bi trebali razjasniti što to znači neposlušno dijete. Neposlušan je učenik onaj koji 
nije napisao domaći rad, ali i onaj koji bi rado preko sata pričao, nasmijao se i svim tim 
ometao rad. Sigurno da smo u odreñenim situacijama pribjegavali kažnjavanju učenika. Svaka 
kazna imala je svrhu da učeniku ukaže na posljedice njegova neprimjerenog ponašanja i time 
ga spriječi u ponavljanju prijestupa. Možda vam je neko od vaših starijih ukućana pričao kako 
sam ja znala zadržati u školi učenike kojima sam bila razrednica. Oni su bili kažnjeni time što 
su nakon završene nastave morali ostati u školi i u mom prisustvu napisati propušteni domaći 
rad. Bilo je i onih službenih kazni, od opomena do ukora, ali koliko čujem, bile su daleko 
rjeñe nego li danas. Ja vam samo mogu savjetovati; ne raspitujte se za kazne, saznajte što sve 
možete dobro napraviti. Vaše Razredno vijeće, pa i cijelo Nastavničko vijeće, rjeñe udjeljuju 
pohvale i nagrade. 
13. Kada je izgrañena današnja škola? 
Već sam vam pričala o tome kako je porast broja učenika zahtijevao i veći prostor za 
odvijanje nastave od onog koji je postojao u kući Antuna Franulovića Repka. 1911. godine 
grañevinski poduzetnik Marin Fabris iz Korčule, a uz pomoć vrijednih velolučkih graditelja 
sagradio je ovu našu prelijepu školu. Zabat joj krase slova OPĆA PUČKA UČIONA. 
Budite ponosni što ste učenici naše osnovne škole. 
14. Kada bi se ponovno rodili, da li bi odabrali  isto zanimanje? 
To je vrlo dobro pitanje. Kada bi se ponovno rodila, odabrala bih ovo isto zanimanje.   
Moram reći da sam taj posao još kao mala željela raditi i smatram da nitko ne bi trebao raditi 
ono što ne voli, nego posao koji će raditi s ljubavlju i koji će voljeti. 
 
Intervju vodili: Ella Maričić, Đana Barčot, i Tina Burmas 
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PRVI DAN - 2. 05. '07. - srijeda: 
 - Mauzolej Ivana Meštrovića u  Otavicama - Plitvička jezera - 
 
  Okupili smo se oko 6 sati na trajektnom pristaništu gdje su nas naši roditelji lijepo ispratili. 
Krenuli smo u 6 i 30. Vrijeme nam se nije baš smiješilo. Dok smo bili u trajektu, vani je 
polako kišilo i jako je puhalo. Svi smo bili tužni jer smo već mislili da će nas takvo vrijeme 
pratiti na ovoj našoj dugo očekivanoj eskurziji. 
Došli smo u Split oko 9 i 30 gdje nas je dočekao naš vozač Stipe koji nam se odma svidio. 
Puštao nam je svaku glazbenu želju, udovoljavao svakom našem hiru i slušao naše pjesme i 
pjevanje. Uputili smo se u Otavice nakon što je to sve lijepo detaljno najavio nastavnik Radić 
preko mikrofona. Dok smo se popeli stepenicama, umorili smo se jer ih je bilo jako puno. 
Gore smo se odma primili posla, slikavanja i druženja. Zatim smo krenuli na ručak u restoran 
"Borovo" u Korenici, a kasnije smo nastavili put Plitvica.  
Plitvička jezera su nas svih očarala smojom ljepotom. Tu je priroda nedirnuta i čista; jezerske 
voda je bistra, a slapovi su viši od 20 metara. Neki od nas nisu uopće tako zamišljali Plitvice. 
Bili smo neizmjerno sretni što smo to doživjeli. Navečer smo stigli u hotel «Bunčić» u 
Vrbovcu. To je hotel s tri zvjezdice i izvrsnom uslugom. Do 23 sata bilo je trčanja po hotelu, 
iz jedne sobe u drugu, pričanja i smijanja. U cijelom hotelu najviše je nas bilo čut.  
Poslije 23 sta čekali smo da nastavnici odu spavati da možemo nastaviti sa smijehom i 
zezanjem. Meñutim nastavnici su nas nastavili promatrati do kasno pa smo svi pozaspali. 
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DRUGI DAN - 3. 05. '07.- četvrtak 
 - Marija Bistrica  - Obilazak Varaždina - Dvorac Trakošćan - 
 
  Drugi dan započinje buñenjem u 6 i 45 i doručkom. Svima nam je to rano buñenje teško palo 
jer smo svi kasno zaspali. Nakon doručka krenuli smo u obilazak nacionalnog  svetišta u 
Mariji Bistrici. Najzanimljiviji nam je bio Križni put iako je bio jako dug i umorili smo se 
hodati, ali nam je isto bilo drago što smo to vidjeli jer neki možda više i neće imati priliku to 
vidjeti. Zatim smo krenuli u Varaždin gdje nas je dočekala vodička koja nam je puno toga 
pokazala. Bili smo jako umorni, ali smo se trudili biti zainteresirani da sve najbolje ispadne. 
Najzanimljiviji dio drugog dana je posjet dvorcu Trakošćan. Čitavog smoga obišli i tako smo 
imali priliku vidjeti kako je nekoć živjelo plemstvo. Jedna je prostorija bila ukrašena 
rogovima jelena i prepariranim životinja meñu kojima je bio i bjeloglavi sup. Kasnije smo se 
vozili pedalinama po trakošćanskom jezeru i  ludo se zabavljali. Navečer smo umorni, ali 
zadovoljni stigli u hotel. 
 
TREĆI DAN - 4. 05.'07. - petak: 
-Zagreb - Tehnički muzej  - Zoološki vrt - 
                                           
  Sljedećeg jutra nakon buñenja i doručka 
krenuli smo u Zagreb. Dok smo se vozili po 
gradu nastavnik Radić nam je objašnjavao u 
kojoj se ulici nalazimo, koja je koja zgrada i 
sl. Najprije smo išli u Tehnički muzej gdje nas 
je dočekao veoma zanimljiv vodič. Tu smo 
vidjeli stare automobile, bicikle i motore. No 
jedva smo dočekali da uñemo u planetarij.  
Na kupoli planetarij bile su zvijezde i vodič 
nam je objašnjavao kako ih vidjeti i pronaći na 
pravom nebu. To nam je bilo najljepše toga 
dana iako smo u muzeju još vidjeli prostoriju s 
izumima Nikole Tesle, a i išli smo u rudnik 
pod zemljom gdje su nam objasnili kako se tu 
nekoć radilo, što su radili muškarci, a što 
žene, kako se ugljen kopao i prenosio na 
površinu. Nakon Tehničkog muzeja nastavnik 
Radić nam je podijelio karte i krenuli smo na vožnju tramvajem. Slikali smo se ispred kipa 
Dražena Petrovića, ali nažalost nismo imali vremena posjetiti njegov muzej. Nakon toga stigli 
smo u Zoološki vrt gdje smo vidjeli mnogo životinja i jako su nam se svidjele, ali smo se 
najduže zadržali kraj zmija. Ručali smo u Mcdonaldsu gdje se hrana nekima svidjela a nekima 
nije. Jedva smo dočekali šoping u Importane centru gdje smo ostali oko 3 sata. Vani je kišilo i 
tako nismo mogli nastaviti obilazak Zagreba nego smo krenuli u hotel. 
 
ČETVRTI DAN - 5. 05. '07. - subota: 
 - Đakovo - ravna Slavonija  - razgledavanje Pastuharne  - Vukovar - 
 
 Sljedećeg  smo dana krenuli u Đakovo gdje smo razgledali katedralu. Iako su nam se svidjele 
priče o ñakovačkoj prošlosti. Posjetili smo i pastuharnu s najljepšim životinjama-konjima.  
Neki su morali izaći vani jer nisu mogli podnijeti miris konja.  Dozvolili su nam maziti konje 
i slikati se s njima, no nisu nam dozvolili da ih jašemo  pa nam je to bilo žao. Ručali smo u 
Slavonskoj kući gdje se ručak opet nekima  svidio , a nekima nije. Zatim smo krenuli prema 
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Vukovaru da bismo bar na tren osjetili  ono što 
se nekad tu dogañalo za vrijeme domovinskog 
rata i vidjeli ruševine koje još tu stoje. Na 
povratku smo imali sliku Slavonije u cijelosti i 
sada smo je mogli istinski doživjeti. To je za 
nas bio poseban doživljaj jer je Slavonija 
potpuno drukčija od našeg zavičaja. Mi imamo 
brda, a oni same ravnice na kojima nema ni 
kamena. Sve je bilo toliko ravno da su nam se 
oči umorile od gledanja. Zatim je  uslijedila 
duga vožnja do Vrbovca. Bili smo jako umorni, 
ali smo se ipak družili do 23 sata jer nam je to 
ipak bila zadnja večer u hotelu. 
 
PETI DAN - 6. 05.'07.-nedjelja 
- Zagreb - Trogir - Vela Luka - 
 
 Petog i posljednjeg dana ove naše ekskurzije 
nakon doručka smo krenuli u Zagreb i 
razgledali smo malo jer zadnji put nismo stigli 
zbog kiše. A onda smo se autoputom uputili put 
Dalmacije. Stali smo u Trogir gdje smo ručali, a voñič nas je poveo u obilazak grada.  
Bili smo pospani i umorni jer smo rano ustajali zadnjih jutara, ali smo se jako obradovali što 
smo opet na moru. Nastavili smo put u Split i na trajektu smo se zabavljali. U luci su nas 
dočekali naši roditelji oko 9 i 30 sati. Kad smo izašli vani i vidjeli Luku, Pino je rekao: «Ma 
što nisam osta gore...» Na ovoj smo ekskurziji puno toga lijepog vidjeli, doživjeli, ali i 
naučili. Najvažnija je pouka prijateljstvo i zajedništvo jer je ovo bila možda i zadnja prilika da 
budemo ovako svi zajedno i uvjereni smo da bi svatko od nas opet ovo ponovio. 

 
Margita Padovan, Anamarija Šeparović, 

Albin Aluki ć, Danijela Borovina 
________________________________ 
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MORE 
 
Kad osvaneš more moje 
u oseku zore tvoje. 
Svake ćeš probudit vale 
a i njene žale male. 
 
Kad pulentad jak zapuhne  
sivo more onda hukne. 
Valovi se brzo miču 
a galebi s kraja kriču. 
 
Marko Dragojević, III. a                                              Katarina Žuvela, II.b                                            
 
 
JA SAM MORU ROĐENDAN 
    
More je duša našeg planeta, tajanstveno, duboko, nemirno i spokojno, ponekad 
divlje, a ponekad tiho. U njegovim dubinama krije se velika tajna života. Gledajući 
ga osjećam ljubav i mir, a isto tako strah i poštovanje. Njegove tajne su velike i 
duboke. Tko jednom zavoli more, više ga ne ostavlja. Zaranjajući u njegove dubine 
otkrivam prekrasan svijet tišine i mira. Njegove ljepote i boje su najljepši dar 
koje nam priroda nudi. Ponekad more šumi, bijesni te ruši sve pred sobom, a 
ponekad nas ljulja i miluje kao majka u svome krilu. U svako doba dana slika mora 
se mijenja i svaka nam se čini ljepša od one prije. Ipak najljepša slika mora je 
zalazak sunca iza Ošjaka, kad nebo i more gore crveno-zlatnim sjajem dok sunce 
uranja u njegove dubine. Bonaca je, more me podsjeća na ogledalo. Bilo gdje da 
odem nosit ću ga u svom srcu i uvijek ću mu se vraćati. More i ja nerazdvojan par, 
jer ja sam moru roñendan. 
                                                                                           Daria Margeta,VI.b 

 
 

DOBROJUTRO  MORE 
 

More je lijepo i čisto. 
More je plavo. 

U moru žive ribe i rakovi. 
U moru se kupamo. 

 
Ivana Jurković, I. a 

pano II. b 
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LIPO MISTO NA ŠKOJU 
 
Jedno lipo misto na škoju Korčuli, 
moje malo srce jadno puno voli. 
To se misto zove Vela Luka, 
u njoj se trajekt puno puti nasuka. 
U njoj je more uvik čisto, 
to je na svitu najlipše misto. 
                       
 Mateo Žuvela, II.a 
                                                                                                           Toni Padovan. V.b 

 
MOJE MISTO 

 
Moje vam je misto malo 

u pismi okantano 
Za Ošjak sad svak zna 

i za mrkinte pita. 
Okolo Ošjaka kajići plovu, 

a ribari lignje lovu. 
Furešti se za glave ćapaju 

kad na peškariji sardele zavonjaju. 
U Žardinu sada cvate cviće, 
a dica se igraju blizu sviće. 

  Ella i Rada, II.a                                                   Take lipote nigdi nima 
                                                               kad se najdete na vrhu Huma 
PRIČALO MI MORE                             
                                                                          Ana Berković, II.a 
   Stojim na obali i gledam u more.                      
Iz daljine val se diže, šumi i pjeni, 

Izgleda kao da obraća se meni. 
Val mi šapuće i priča priče 
o svom velikom putovanju i 
kako je na leñima svojim 

nosio veliku lañu. 
Divila sam se njegovoj snazi, 

i slušala njegove priče, 
ali kada je došao bliže, 

odbio se o veliku stijenu 
i pretvorio se u morsku pjenu. 

                                                                                                    Ana Berković, II.a 
           Andrea Mirošević, II.b 
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 MOJA SKULA 
 

Moja skula  
je vela i lipa. 
Ona je točno iznad mora, 
U centru mista.                        
Krasi je izgled,                        
ali i vridnost.                    
Ona se ne miri u šoldima,          
nego u učeničkim srcima. 
Ima i svoju povijest            
Ona je pučka učiona 
još iz vrimena kraja Tomislava. 
To je moja skula 
i ne bi je dala ni za jednu 
skulu iz velegrada. 
 
Ana Dragojević, IV. b 

MOJA ŠKOLA 
 

Šetam se dugom rivom koja se proteže mojim mjestom. Kamene kuće su se 
sakrile iza nakrivljenih borova, ali i novo zasañenih raskošnih palmi koje se 
ponosno šepure svojom veličinom, ali i ljepotom. Plijeni pažnju svim turistima, a u 
meni stvara osjećaj ponosa što je baš takva ljepotica u mome mjestu. To je moja 
škola, sva u kamenu s visokim zelenim prozorima koji gledaju na more i otok 
Ošjak. Na njenom vrhu nalazi se sat koji i noću svijetli te krasi njeno lice poput 
princezine tijare. Volim njene visoke prostrane učionice koje odzvanjaju 
učeničkim smijehom i vikom za vrijeme odmora, ali i mirom i tišinom dok traje sat 
koji me podsjeća na mir pred oluju. Svaki njen kutak, urezano ime na prozorskom 
okviru, vratima, ali i ožiljci na kamenim stubama mogu nam ispričati svoju priču. 
To je škola mojih roditelja, baka i djedova tako da znam da je puno djece 
stjecalo znanje u njenim učionicama, igralo se po njenim hodnicima. Mene najviše 
privlači tavan jer su u njemu sačuvane sve uspomene iz prošlosti. Pišući ovaj 
sastav razmišljam o školi i dajem joj ljudske osobine. Uz to što je prava ljepotica, 
otvorena je i vesela, spremna je dati znanje, ali u isto vrijeme je tajanstvena i 
mudra. Sretna sam što je ona moja škola. 
                                                                                Katarina Borovina, VI.a   
                            

MOJA  ŠKOLA 
 

Školo, školo, moja muko, 
u osam sati svako jutro. 

 
Olovka, knjiga, bilježnica, pernica 
Rano jutro, ne vidi mi se zjenica. 

 
Ulazim u školu što mi život znači, 
jer znanje i ja zajedno smo jači. 

 
,Škola šarena je moja,  

da se razvedrim prije svakog hrvatskog slova. 
 

To je moja škola, vesela i vedra 
i u njoj će djeca ostati uvijek sretna. 

 
Doris Barčot, VI.a 
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NEZAHVALNI ALI IPAK (NADAM SE) RAZUMNI SVIJETE 

 
 
   Uza sve dužno poštovanje, ja sam vama odlučila napisati ovo pismo.  
Ovim pismom želim vam reći da smo moja obitelj i ja ugroženi. Pa da vam  
se predstavim. Ja sam Vidra. Sigurno me znate, no ipak ću reći nešto i o sebi.  
Imam kratke noge po pet prstiju na svakoj, a spojeni su plivaćim kožicama.  
Dug i snažan rep prekriven masnim krznom, leprša dok plivam potokom.  
Težim do 15 kg. Noćni sam lovac, no lovim i danju. Hranim se ribom i drugim 
životinjama, pa čak i malim sisavcima. Znatno sam prorijeñena životinja, zato što 
me love zbog krzna. Evo i mog problema, došli smo do njega: Krzno! Zbog našeg 
divnog, toplog, mekog i skupocjenog krzna, ljudi nas istrebljuju. Skoro smo 
izumrle zbog ljudske nezasitnosti. Mi vidre, znamo da je ljudima važan novac, 
važniji i od vlastite obitelji, ali za to mi nismo krive. Na našu nesreću našle smo se 
u krivo vrijeme na krivom mjestu. No, to ne znači da baš preko moraju zarañivati, 
ima i drugih načina za zaradu. Iz dana u dan čujem druge životinje u šumi kako 
govore: "Jučer su lovci ubili 4 vidre i prodali krzno". Posvuda vidim krv, kuda 
proñem, svuda ima krvi. Dosta mi je toga. Ne znam kako i nije me briga,  ali 
nañite način da nas zaštitite od tih lovaca koji nas ne puštaju na miru i žele samo 
naše krzno. Ne želim stalno bdjeti nad svojom djecom, ne mogu ih pustiti ni da se 
igraju, bez straha i brige da im se nešto ne dogodi. Voljeli bismo da možemo 
slobodno šetati, trčati uokolo bez straha.  
O slobodo, slatka slobodo! Lovcima želim poručiti nešto: A znate li što?  
Sad ću vam reći! - Nosite se i vi i vaš prljavi novac. Ne smijemo se ni pomaknuti 
bez straha, od opasnosti za naš život. E pa repa mi moga dugačkog 55 cm borit  
ću se za pravdu, za ono što nam pripada, a to je sloboda. Vidre znajte da odustati 
neću, a neću vas ni iznevjeriti u to budite uvjereni. Dok sam živa borit ću se da 
zemlja bude sigurna za sve. Zar više na ovom svijetu nitko ne može slobodno i 
mirno, bez straha i briga koračati, disati i živjeti.  
Uh, što se ovom svijetu dogodilo? Zar će sve životinje izginuti zbog ljudi kao što 
su lovci? Ja to ne mogu dopustiti, na vašu žalost, ali ne mogu. I zašto se baš to 
nama vidrama moralo dogoditi? Zašto baš nama? Zar smo nešto nekome učinile? 
Ne znam, stvarno ne znam. Žao mi je jako zbog ovog pisma i zbrke koju sam 
napravila, ali morala sam nešto poduzeti, misliti na svoje mlade, na njihovo i svoje 
dobro i zato vas molim da mi pomognete na najbolji mogući način. Ma što još da 
napišem na ovaj papir bijeli kad jedna moja suza mnogo više vrijedi. Iskreno se 
nadam da ćete imati razumijevanja i da ćete mi na sve načine pokušati pomoći. Sa 
suzom u oku, tugom u srcu i boli u duši. Puno pozdrava šalje preplašena i 
uznemirena Vidra. 
                                                                                                      Tea Golić 
 
 

 
 

 
BOSI  KOS 

 
Kos, kos, kos po šumici hoda bos. 

Kos, kos, kos pao na nos. 
Kos, kos, kos doša kući bos. 

 
Anamarija Padovan, I. a  
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O VESLANJU U NAŠEM MJESTU 
 
Veslanje je najstariji oblik športske aktivnosti u Veloj Luci. 1948.godine osnovan je veslački 
klub "Ošjak" koji i dan danas okuplja veliki broj mladih i sa njima postižu zapažane rezultate 
na mnogim pa čak i državnim natjecanjima. Otkad je osnovan smješten je u uvali "Kale", a 
ime je dobio po prekrasnom otočiću "Ošjak".  
Danas je u klubu okupljeno pedesetak veslača svih uzrasta. Iz ove sredine potekao je i naš 
Perica Vlašić najbolji hrvatski veslač svih vremena. Najznačajnije regate u kojima su 
sudjelovali (i još uvijek sudjeluju) naši veslači jesu:  
-REGATA SV. IVANA: svake godine u našem mijestu održava se tradicionalna regata  
sv. Ivana 24.lipnja. Kao i uvijek započinje polaskom iz uvale Gradine, a  na Luškoj rivi  
ih dočekaju naši vjerni Lučani sa nagradama. 
-REGATA S INGLEZIMA: u povijesti veslanja u Veloj Luci treba istaknuti "Ragatu s 
Inglezima" koja je održana 2. kolovoza 1933.godine kada  je u Velolučki zaljev uplovio UK 
ratni brod HMS "Ceres". U ponovljenoj ragati 2007.pobjedu su i drugi put izboril velolučani.   
-REGATA DO ITALIJE: nastavljajući trediciju veslanja, velolučani su 23. lipnja 2000. god. 
preveslali preko Jadranskog mora 72 milje, od Vele Luke do mjesta Vieste u Italiji. 

                                         by: Ella Maričić, Tina Burmas 
 
Svoj osobni doživljaj ragate s englezima donosi vam Hrvoje 
Žuvela, učenik IV. a razreda u sastavku  
                                 
                             Od ragate do ragate 
    
Dakle 1933., u kolovozu, u Veloj Luci bio je usidren britanski 
brod Ceres. Kapetan i posada tog broda predložili su 
velolučkim ribarima da se natječu u veslanju. Organizirana je 

ragata od otoka Ošjak do mjesta. Pobijedili su velolučki ribari i kao sjećanje na to dobili su od 
kapetana broda britvu. Bio je to početak sportskog veslanja u mom mjestu, koje ima dugu 
tradiciju i vrli vrijedne uspjehe.  
Veslači se okupljaju u veslačkom klubu "Ošjak", koji slijedeće godine slavi 60 godina 
postojanja. U tom klubu djeluje i veslačka ekipa "Štropada" u kojoj je moj tata kormilar. Oni 
imaju niz vrijednih uspjeha, a posebno je vrijedan onaj kada su 2000. godine preveslali 
Jadran, od Vele Luke do talijanskog gradića Vieste. Veslali su neprekidno 20 sati. Bili su to 
Tonko Gugić, Tino Dragojević, Nikša Prižmić i Anito Šeparović. Ja sam tad imao 4 godine i 
pomalo se sjećam nekih trenutaka na ispraćaju. 2005. ekipa "Štropade" odlazi u London na 
veliku utrku na rijeci Temzi. O toj utrci saznali smo više na izložbi u Centru za kulturu, gdje 
je bilo puno fotografija koje su pričale više o tome. Na toj utrci bili su čamci različitih oblika 
a sistem utrke zove se "Hendikep". Naša posada dobila je nagradu, mali top zaljepljen na 
drvo. Tata mi je rekao da se tada, u Londonu počela dogovarati trka koja se dogodila 9. 
veljače 2007. Englezi su željeli revanš. Za njih je veslala posada s ratnog broda "Cornwall", a 
ekipu Vele Luke činili su Tonko Gugić, Tino Dragojević, Vinko Maričić, Anito Šeparović i 
Edi Žuvela. I opet smo pobijedili. Utrka se odvijala po kišnom vremenu, ali ništa nije moglo 
umanjiti našu radost. Za njih su veslale i žene.Sutradan u Velu Luku uplovio je ratni brod 
"Cornwall", koji je došao po svoju posadu. Neki lučani su se mogli i popeti na taj brod. Ja 
sam s mojim tatom i ostalim veslačima bio na brodiću kojim smo se približili tom velikom 
brodu, i tako ga vidjeli samo izvana. O svemu ovom moglo se vidjeti na televiziji, a i sve 
novine su pisale o ovoj ragati.Poslije svega ostala je zlatna medalja i nekoliko fotografija, ali 
sjećanje na poseban dogañaj u mom mjestu trajat će još dugo. 
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REZULTATI ŠŠK "VAL" U ŠK. GOD. 2006./07. 
 
ATLETIKA   •   Županijsko prvenstvo - Makarska, 26. 10. 2006.g 
3. mjesto - muški       Deni Franulović,Ivan Marinović, Josip Prižmić, David Surjan , 
Vinko Žuvela, Petar Oreb, Tomislav Kunjašić i Marko Dragojević. 
3.mjesto - ženske       Anita Cetinić, Bernarda Bošnjak, Marija Bošnjak, Petra Vuletić, 
Edita Tabain, Margita Padovan, Nikolina Dragojević i Lucija Dragojević.      
 
ODBOJKA    •   Meñuopćinsko prvenstvo - Vela Luka, 7. 12. 2006.g 
1.mjesto – muški       Jakov Sremčević, Deni Franulović, Ivan Marinović,Vinko Žuvela,Dario 
Mili čević, David Surjan ,Željko Tokić, Pino Šeparović, Domagoj Žuvela, Antonio Golić, 
Goran Gugić i Tomislav Žuvela. 
1.mjesto – ženske      Jasminka Ajkunić, Marijela Surjan , Anita Cetinić, Ivana Bikić,Nikolina 
Dragojević, Margita Padovan, Bernarda Tabain, Kristina Knežević , Ivana Tabain, Petra 
Vuletić,Maja Dragojević i Bernarda Bošnjak. 
                     •   Županijsko prvenstvo - Dubrovnika, 27.2. 2007.g 
4.mjesto – muški      Umjesto Davida Surjana ,Gorana Gugića i Tomislava Žuvele nastupili 
su: Nikola Padovan , Deni Vlašić i Mate Maričić. 
4.mjesto – ženske     Nastupile su u istom sastavu kao na meñuopćinskom prvenstvu. 
 
STOLNI TENIS    •   Meñuopćinsko prvenstvo - Vela Luka, 11. 12. 2006.g 
3. mjesto – muški      Antonio Mušić, Mate Maričić i  Antonio Golić. 
                              •   Županijsko prvenstvo -  Mokošica, 14. 12. 2006.g 
4.mjesto – ženske      Doris Prižmić, Anita Cetinić i  Ivana Tabain. 
 
ŠAH   •   Županijsko prvenstvo - Dubrovnik, 25. 1. 2007.g 
4.mjesto – muški         Igor Tabain, Damir Resić, Leo Bačić, Antonio Bačić i Vinko Vučetić. 
2.mjesto -  ženske       Katarina Županić, Franka Škoro i Matea Vučetić. 
            •   Meñužupanijsko prvenstvo - Dubrovnik, 27. 3. 2007.g 
4.mjesto – ženske       Nastupile su u istom sastavu kao na županijskom prvenstvu. 
 
NOGOMET    •   Meñuopćinsko prvenstvo - Blato, 1. 3. 2007.g 
3.mjesto – muški      Deni Franulović, Marko Borovina, Željko Tokić, Domagoj Žuvela, 
Jakov Sremčević, Vinko Žuvela, Roko Andreis, Hrvoje Gugić, Antonio Golić i  Mate 
Maričić. 
 
RUKOMET    •  Meñuopćinsko prvenstvo - Korčula, 13. 3. 2007.g 
1.mjesto – ženske       Lucija Andreis, Ivana Bikić, Marijela Surjan, Ana Žuvela, Ivana 
Tabain, Petra Vuletić, Ana  Trojanović, Tea Golić, Lara Žuvela, Katarina Borovina, Ivana 
Krajančić i Viktorija Cetinić. 
•  Županijsko prvenstvo - Metković, 14. 3. 2007.g 
3.mjesto – ženske       Nastupile su u istom sastavu kao na meñuopćinskom prvenstvu. 
 
KOŠARKA    •   Meñuopćinsko prvenstvo - Vela Luka, 16. 3. 2007.g 
1.mjesto – muški    Tomislav Žuvela ,Vinko Žuvela, Jakov Sremčević, Deni Franulović, Ivan 
Marinović, Dario Miličević, Domagoj Žuvela, Željko Tokić, David Surjan i Pino Šeparović. 
                       •   Županijsko prvenstvo - Dubrovnik, 22. 3. 2007.g 
4.mjesto – muški      Nastupili su u istom satavu kao na meñuopćinskom prvenstvu  
+ Igor Tabain i Toni Žuvela. 
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ZDRAVLJE  I  PREHRANA  
 
 Iako smo u prošlom broju pisali o važnosti prehrane nije loše ponoviti gradivo (kako nas to 
uče naši nastavnici – ponavljanje naučenog je jako važno da se ne bi zaboravilo). Pa zato evo 
još par kratkih crtica o tome kad je zdravlje u pitanju. 

• Pravilnom prehranom bitno doprinosimo našem zdravlje. 
• Trebamo jesti voće, a izbjegavati masnu hranu jer tako u tijelo unosimo više energije i 

dobivamo više vitamina. 
• Za pravilan rad organizma trebamo uzimati 2 do 2,5 litre vode dnevno.  
• Hranu treba jesti u pravilnim razmacima to jest u 5 obroka dnevno i to 3 glavna: 

doručak, ručak i večera. 
• Žitarice daju tijelu toplinu i pomažu rastu kostiju, probavnom sustavu i sudjeluju u 

kontroli tjelesne mase. 
• Svakodnevna tjelovježba važna je koliko i pravilan izbor vrsta namirnica. 
• Iza svakog obroka tijelo treba biti u pokretu radi razgrañivanja hrane.                                                                                            
                                                                                                        by: Albin Alukić, VIII.a 

  
NEKOLIKO KORISNIH SAVJETA O ZDRAVOJ LUŠKOJ PREHRANI  

 
   U današnje vrijeme, kada se mijenjaju načini i vrste hrane i prehrane, često na štetu zdravlja, 
podsjetimo se naše tradicionalne spize i odaberimo prirodnu i zdravu hranu.  
 
• TRADICIONALNO ZEJE  začinjeno maslinovim uljem, bilo samonikla gruda ili  uzgojeno 
u vrtlu (blitva, kupus, bob, bižej, tikvice i dr.) vrlo je važan dio prehrane u Veloj Luci i može 
se preporučiti kao svakodnevni prilog jelu. Ima važnu ulogu dijetne prehrane.  
Ako ste ove zime dobili koje kilo viška, a išli bi na Proizd u malo elegantnijem izdanju, 
savjetujemo da konzumirate više blitve, zeja i zelenja, a manje slatkarije.  
          
•  MASLINOVO ULJE je najkorisniji dio tradicionalne prehrane, ali frigano ga treba koristiti 
što manje. Treba znati da maslinovo uje ima jednaki broj kalorija kao i svinjska mast, što 
znači da ga treba uzimati u manjim količinama. Ipak ako hoćete frigane kumpire, onda je  
bolje da ih pripremite na maslinovom ulju, jer je ono otpornije na friganje od sojinega. 
             
• RIBA - plava riba je zdrava jer sadrži omega-3 kiselina, koje štite naše srce i krvožilni   
sustav, dok bijela sadrži male količine omega-3 kiselina, ali je bogatija po sastavu 
aminokiselina od mnogih vrsta mesa i lako je probavljiva.  
Savjet: jedite što više ribe, ali pazite pri tome koliko cupate u toć. 
  
•  VOĆE (prirodni vitamini i minerali) treba uzimati u što većim količinama, jer su vitamini i 
minerali sastavni dio našeg metabolizma,a to znači i zdravlja. Savjetujemo konzumirati 
sezonsko luško voće - npr. sad vam je stajun od kriši. Najslaje vam je ono direktno sa stabla, 
namojte kršit grane (jer će vam bit manje dogodišća), dobro je da znate čije je i da ne poberete 
cilo stablo.  
 

ŠTO NISTE ZNALI O "GRUDI "  
 
Dakle, gruda vam je mješavina divljega povrća (žutinice, čihore, kostriča, prude, loćike, 
morača, slaške, gorčice...) i kao takva bogata je vitaminima i mineralima, osobito kalcijem i 
fosforom, što je dobro za mlade u razvoju (izgradnja kostiju) Takoñer, sadrži i znatne količine 
kalija, magnezija i željeza, koji imaju veliku važnost u fiziološkim funkcijama organizma. 
Gruda ima i ljekovita svojstva, jer ti njeni sastojci općenito jačaju otpornost organizma, 
poboljšavaju izmjenu tvari i opće zdravstveno stanje. Sadrži velike količine biljnih vlakana 
(celuloza i dr.) koje su važne za redovitu probavu, a isto tako smanjuju kolesterol i masnoće u 
krvi i tako doprinose zaštiti od bolesti srca i krvotoka. Zato kad vam mater drugi put parića 
grudu ili zeje nemojte reć "jo, opet ovo zeje", nego se sjetite kako je zdravo, a osim toga ako 
je dobro začinjeno i još s kumpiru ni tako ni loše. Možete se i "napit iz juhe".  
                                                                                     by: Bernarda T. i Jasminka VIII.a 
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√ Dobili učenici u školi zadatak da napišu sastav na temu: "Što bi učinio da 
sam direktor".  

Svi učenici marljivo pišu, a samo mali Ivica sjedi i čeka. Upita ga učiteljica 
ljutito:  
- Zašto ti Ivice ništa ne pišeš?! 
 - Čekam sekretaricu da joj izdiktiram!! 

_____________________________________________________ 
 
√ - Kako si se osjećao na posljednjem satu  školi? - pita majka Ivicu. 

     - Kao general! Stojim u stavu mirno i promatram svoje jedinice. 
_______________________________________________________ 

 
√ Učiteljica pita Ivicu:                 √ Kada kažem da sam bila lijepa - to je      

     - Koliko je dva i dva?              prošlo vrijeme, a kada kažem da sam  
Ivica k’o iz topa odgovara:           lijepa to je Ivice? 

- Četiri.                                          - To je šala učiteljice! 
    Na to će učiteljica: 
  - Ivice sjedni. Pet. 
        Ivica: Aaaaaaa. Da, da, pet! 
______________________________________________________________ 
    
√ Objašnjava učiteljica da se svake godine u Hrvatskoj potroši 12 kg toaletnog papira po 
glavi stanovnika. Jedino Ivica digne ruku. 
- Što tebi uvijek nije jasno Ivice? 
- Ma nije mi jasno  - što po glavi? 
______________________________________________________________ 
 
√ - Ja sam jednom pojeo pet - šest kilograma krušaka, - kaže Ivica učiteljici. 
- Ma daj, bit će da je ipak bilo manje, pokuša ga ispraviti učiteljica. 
- Nije, stvarno je bilo toliko, samo su bile sitne - odvrati Ivica. 
______________________________________________________________ 
 
√ Za vrijeme jednopartijske demokracije pita učiteljica Ivicu: 
- Ivice, tko je najveći ratnik za kojega si ikada čuo? 
Ivica odgovori: 
- Josip Broz Tito. 
Na to ga učiteljica pohvali i kaže: 
- Sjedi, petica. 
Ivica sjedne, skrivećki izvuče ispod klupe jednu sliku, pogleda je i šapne: 
- Izvini Rambo, ali karijera je karijera. 
______________________________________________________________ 
 
√ Tata - zapitkuje Ivica oca - zašto kirurzi nose maske preko lica? 
- Pa da ih kasnije pacijenti ne bi prepoznali. 
_____________________________________________________________ 
 
√ - Tata, gdje je Afrika? - pita Ivica oca. 
- Ne znam ali vjerojatno nije daleko. U mom poduzeću radi jedan crnac i 
svaki dan dolazi na posao biciklom. 

        __________________________________by: Daria i Roberta____________
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       Film      Grupa  /  Domaći  /  Pjevač 
1. Spiderman 3    1.Colonia                  1. Luka Nižetić 
2. Vrag Nosi Pradu    2.Elemental             2. Gibonni 
3. Let 93              3.Hladno Pivo           3. Edo Maajka 
4. Žena Iz Vode    4.Crvene Jabuka      4. Goran Bare 
5. Gimnazijalci     5.TBF                      5. General Woo 

 
  Serija      Grupa  /  Strani  /  Pjevač      

1. Zakon Braće                 1.US 5                    1. Robbie Williams 
2. One Tree Hill      2.Tokio Hotel         2. James Blunt 
3. Gilmorice       3.Black Eyed Peas    3. Usher 
4. O.C.        4.Pussy Cat Dolls     4. 50cent 
5. Obični Ljudi                5.RHCP                    5. Justin Timberlake 
 
           Glumac - St.                  Glumica 
     1. Brad Pitt                          1. Angelina Jolie 
     2. Johnny Deep                   2. Scarlett Johansson 
     3. Chad M. Murray              3. Jessica Alba 
     4. Wentworth Miller           4. Linday Lohan 
     5. Orlando Blum                  5. Keira Knightley 

 
            Pjevačica - St.           Domaća 
           1. Pink                                1. Lana Jurčević 
           2. Beyonce                          2. Seva 
           3. Avril Lavigne                  3. Ivana Kindl 
           4. Shakira                          4. Nina Badrić 
           5. Gwen Stefani                 5. Natali Dizdar 
 
  Strani Hit                                          Sportaš /Nogometaš 

1. Beyonce I Shakira - Beautiful Liar         1. R. Kaka 
2. Nelly Furtado - Say It Right                  2. Ronaldino 
3. Christina Aguilera - Candyman               3. Kranjčar 
4. Avril Lavigne - Girlfriend                       4. Ćorluka 
5. Jennifer Lopez - Que Hiciste                5. Shevcenko 
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Đ O R Đ E    N O V K O V I Ć 
 

 

 
 

 
ĐORĐE NOVKOVIĆ roñen je 2. rujna 1943. godine  
u Sarajevu. Glazbom se počeo baviti već u šestoj godini 
života, a na sarajevskoj Muzičkoj akademiji diplomirao je 
dirigiranje. U vrijeme ranog bavljenja glazbom nastupao je 
u pop-rock grupama Indeksi i Pro-Arte, no doba njegove 
afirmacije počinje 1968. godine kad se seli u Zagreb i 
pjesmom "Stari Pjer" postiže veliki uspjeh.Tokom svoje 
bogate karijere Đorñe Novković skladao je više od 2500 
pjesama za sva veća glazbena imena na našim 
prostorima, a procjenjuje se da je prodao oko nevjerojatnih 

20 milijuna ploča. Izmeñu ostalih, pisao je za Zdravka Čolića, Severinu, Gabi Novak, 
Terezu Kesoviju, Mišu Kovača, Danijelu Martinović, Jelenu Rozgu, Srebrna krila, 
Duška Lokina i mnoge druge..Pobjednik je prvog hrvatskog izbora za Pjesmu 
Eurovizije sa skladbom "Don't Ever Cry" (Put, 1993.), a tokom karijere pobijedio je i 
na svim bitnim glazbenim festivalima na području bivše Jugoslavije. Godine 1985. 
dobio je najveće diskografsko priznanje "Zlatna ptica Jugotona" za milijun prodanih 
nosača zvuka, a 2000. godine dobio je i Zlatnu pticu Croatia Recordsa. Godine 1996. 
uručen mu je Porin za životno djelo.Samo prije nekoliko dana Novković je obilježio 40 
godina uspješne karijere, a za tu je priliku planirao snimiti i DVD. Na njegovoj proslavi 
okupile su se najveće glazbene zvijezde naših prostora i tako pokazale da je riječ o 
autoru koji je nesumnjivo obilježio hrvatsku zabavnu glazbu 20. i 21. stoljeća. 
Sudjelovanjem u svojevremeno vrlo popularnom Story Supernova showu pokazao je 
da je otvoren za suradnju s mlañim izvoñačima, za koje se zalagao do kraja karijere i 
života.Preminuo je 6.svibnja 2007. u 64. god. života u Zagrebu. 
Zauvijek će živjeti u svojim pjesmama. 
 

 Zanimljivosti  

    Da nije bio glazbenik, bio bi profesionalni sportaš Imao je sjajnu memoriju, znao je oko 
500 telefonskih brojeva napamet. Bio je osmi na svijetu u stolnom tenisu  

•  Spavao je u spavaćici, mrzio je pidžame                                                                                      
•  Kako je počeo brijati glavu: posijedio je i počeo bojiti kosu u frizerskim salonima, tamo 
su mu se smijali, pa se preselio u kupaonicu i sam počeo s bojenjem. Onda si je spalio 
kosu, poludio, uzeo brijač, obrijao glavu i - nikada nije zažalio.                                                
•  Nije si mogao oprostiti što je Borisu prešutio ponudu da profesionalno igra nogomet za 
NK Zagreb. Njegov sin Boris Novković usmjerio je svoju glazbenu karijeru u sasvim 
drugom pravcu od oca, nastojeći ne podilaziti na svaki način općem ukusu i površnim 
trendovima na domaćoj zabavno-glazbenoj sceni, kao što je to redovno činio stariji 
Novković.                                                                                            by: Tina i Ella                                                                                                     
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by: Katarina i Ivana - VII.a 

 
OVAN (21.3.~20.04.) 

 
LJUBAV: Ovaj mjesec će ti donijeti veliki napredak u ljubavnom životu. 

Zaljubit ćeš se  u osobu iz tvog razreda, ako već i nisi. Sigurni smo 
da se ovdje može izroditi mnogo više od prijateljstva. SRETNO! 

ŠKOLA: Ocjene ti nisu baš raskošne!!! Ovaj mjesec moraš mnogo učiti, 
jer postoji opasnost da ti neki predmeti budu jedan. Ne hoćeš 

valjda ovo ljeto provesti kupajući se u znoju od učenja, 
naravno POSTOJE IZNIMKE, ali svejedno ĆAPAJTE SE KNJIGE! 

NAJSRETNIJI DAN : 9.06. 
 

BIK (21.4.~21.5.) 
 

LJUBAV: U ljubavnom životu ti neće baš cvjetati papratnjače. Ako imate dečka 
ili curu zbog vaše nezainterestiranosti za vezu  možda ćete prekinuti. 

Ali  ljeto vam može donijeti i nove ljubavi, zato DON`T CRY! 
ŠKOLA: Ni ti baš ne blistaš s ocjenama. Moramo priznati da su osobe u ovom 
znaku prilično tugive ( postoje iznimke). Nemojte završit kako naši ,,ovnovi,, 

ipak ste neki srodnici što se tiče životinjskog svijeta. 
NAJSRETNIJI DAN: 29.06. 

 
BLIZANCI (22.5.~21.06.) 

 
LJUBAV: Ovog mjeseca bi se mogao/la vratiti staroj ljubavi, 

koja je jako blizu tebe. Ne brini za prošlost, već živi u sadašnjosti, 
jer sve se može kad se hoće! 

ŠKOLA: Dosta si popustio/la. Što ti se dogodilo!!?? Ah, da LJUBAV. 
Ćapaj se knjige, imat ćeš vremena za ljubav. SRETNO!!! 

NAJSRETNIJI DAN: 03.06. 
 

RAK (22.06.~23.07.) 
 

LJUBAV: Ovaj mjesec za tebe će biti kao i svaki drugi. Ništa posebno ti 
se neće dogoditi u ljubavi. Imaš svoje simpatije, ali si kukavica 

i ne usudiš  im se reći što zapravo prema njima osjećaš. 
ŠKOLA: Ocjene u imeniku su ti kao ,,francuska salata``. 

Što kjuka, što dvica, što trica, doduše nema baš petica! No comment! 
NAJSRETNIJI DAN: 23.06. 

 
LAV (24.07.~23.08.) 

 
LJUBAV: Na ljubavnom planu ti baš i ne cvjetaju alge. Ukoliko si u vezi,                                                            
vrijeme je da se zapitaš koga doista voliš. Pazi da pri tome ne povrijediš 

prijatelje koji su uvijek uz tebe. 
ŠKOLA: Nemaš volje za ništa, pogotovo za knjigu. A da se malo ćapaš posla!!!??? 

Jedino ako se ovo ljeto  hoćeš kupat s meštrima! 
NAJSRETNIJI DAN: 06.06. 
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DJEVICA (24.08.~23.09) 
LJUBAV: Ovaj mjesec je tvoj mjesec! Tebi jednostavno cvjetaju ruže, bar što se 

tičeljubavi! Uskoro ćeš upoznati osobu svojih snova, koja prema tebi nimalo 
neće biti ravnodušna.  SRETNO! 

ŠKOLA: I u školi ti cvjetaju ruže. Ti imaš odlične ocjene, samo tako nastavi!!! 
Ovo ljeto ćeš imat i previše vremena za ostale stvari! 

NAJSRETNIJI DAN:  19.06. 
 

VAGA (24.09.~23.10.) 
LJUBAV: Ti si se jednostavno razočarao/la u nekim osobama do kojih ti je doista 

stalo. Ali ne brini, opusti se i uživaj jer samo je jedan život, posveti se ljudima 
koji su sada uz tebe, a ne onima koji će ti doći kad im bude trebalo nešto od tebe 
ŠKOLA: Kad će više završit??!!! Ali ti ne brini tebi su ocjene super kako i uvijek! 

Još se samo malo potrudi, a onda uživaj! 
NAJSRETNIJI DAN: 07.06. 

 
ŠKORPION (24.10.~23.11.) 

LJUBAV: Ti si ovaj mjesec malo zahorio/la! Previše ljubavi!!! 
Ne možeš se odlučiti koga zapravo voliš, ali budi siguran/a da je 

jedna od njih ljubav tvojih snova! 
ŠKOLA: Ocjene ti nisu baš za objavit u novine!!! Za sve postoji rješenje,UČENJE! 

Nebi ti škodilo da se ćapaš knjige, i naravno popraviš ovu sramotu!!! 
NAJSRETNIJI DAN: 04.06. 

 
STRIJELAC (23.11.~21.12.) 

LJUBAV: Ti si se takoñer razočarao/la u nekim osobama. Svejedno u ljubavi ti 
je sve po starom. Tko zna, možda ovo ljeto donese i novih ljubavi!!??! 

ŠKOLA: Ocjene su ti dobre, iako ti očekuješ više. Dobro bi ti došlo da se malo 
ćapaš knjige, jer ništa nije nemoguće!!! SRETNO! 

NAJSRETNIJI DAN: 21.06. 
 

JARAC (22.12.~20.01.) 
LJUBAV: A ni tebi u ljubavi neće cvjetati tulipani. Neće te biti briga za ljubav. 

Svejedno ne brini, nadoknadit ćeš ti to ovog ljeta. 
ŠKOLA: Bar ti na području škole cvjetaju kritosjemenjače. Ti imaš super 

ocjene, samo tako  nastavi! I ne zaboravi da će za ljubav i ostalo 
biti vremena!! 

NAJSRETNIJI DAN: 24.06. 
 

VODENJAK ( 21.01.~19.02.) 
LJUBAV: Hellooooooo!!!!!!! A da se vratiš u stvarnost!!!??? Tebe u zadnje vrijeme 

nitko ne može razumjeti, previše si opsjednut/a nekim stvarima koje još nisu 
za tebe. Ipak u ljubavi ti još uvijek dobro ide! 

ŠKOLA: U školi si prilično  popustio/la! Ako se ne hoćeš ovo ljeto nezaboravno 
provest u našoj ljetnoj školi, radije se baci na posao!! 

NAJSRETNIJI DAN: 09.06. 
 

RIBE (20.02.~20.03) 
LJUBAV: Ovog mjeseca ti ništa neće ići od ruke. Sredinom mjeseca ćeš se 

ludo zaljubiti da te za ništa neće biti briga, osim za nju ili njega! 
Možda bude nešto od toga, a ako ne bude ljeto ti donosi nova iznenañenja! 

ŠKOLA: Ni tebi u školi neće cvjetati golosjemenjače! Uzmi knjigu i nauči to bar 
za 2, jer bolje i to nego ovo ljeto grijati stolice, naše ljetne škole!!! 

NAJSRETNIJI DAN:26.06. 
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